Republica de Colombia Universidad
Rectoria

Industrial de

Santander

RESOLUCION Ne 1 61 | DE 2023
Noviembre |

Por la cual se asignan auxiliaturas estudiantiles de sostenimiento para el segundo semestre académico de 2023

EL VICERRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER,
en uso de las atribuciones legales y reglamentarias que le confiere el articulo 31 del Estatuto General de la
Universidad Industrial de Santander, y el articulo 7°. de la Resolucién N°. 2527 de 2014 y,

CONSIDERANDO:

a. Que el Acuerdo del Consejo Superior N°. 025 de 2007 creé el programa de Bienestar Universitario
denominado “Auxiliatura Estudiantil de Sostenimiento”, destinado al pago de arrendamiento de vivienda,
dirigido a treinta (30) mujeres estudiantes cuyo lugar de origen y vivienda del ndcleo familiar se encuentre
fuera del area metropolitana de Bucaramanga.

b. Que el Articulo 1°. del Acuerdo del Consejo Superior N establecen los requisitos que deberan cumplir las
estudiantes beneficiadas por la Auxiliatura Estudiantil de®. 038 de 2008, modificé el Articulo 4°. del Acuerdo
del Consejo Superior N°. 025 de 2007, por el cual se Sostenimiento.

c. Que el Articulo 3°. del Acuerdo del Consejo Superior N°. 038 de 2008, modificé el Articulo 6°. del Acuerdo
del Consejo Superior N°. 025 de 2007, por el cual se establecen los parémetros para el proceso de seleccién
de las estudiantes beneficiadas por la Auxiliatura Estudiantil de Sostenimiento.

d. Que se surti6 el procedimiento establecido en los articulos 4°. y 5°. del Acuerdo del Consejo Superior N°.
038 de 2008, para la seleccién y revalidacién semestral respectivamente de las beneficiarias de las auxiliaturas
estudiantiles de sostenimiento, de conformidad con la informacién registrada en el Sistema de Auxiliaturas
por parte de la Divisién de Bienestar Estudiantil.

En mérito de lo anterior,
RESUELVE:

ARTICULO I°. Asignar, durante el segundo semestre académico de 2023 las auxiliaturas estudiantiles de
sostenimiento creada mediante el Acuerdo del Consejo Superior N°. 025 de 2007, a las beneficiarias
relacionadas a continuacion:

N° SOI::tUd Cédigo Nombre Tipo Periodo Unidad u:;;:d Rubro N:‘:t;e ;_":;I"

1| 396715 | 2180432 |JHARYTS MISHELLE LAGUADO CAMPOS :gﬁ';";:::ﬁ;ﬂzo NOV03/2023 - dic/07/2023 ngsxim 2125 | 52203010 :‘;:j:z:;es 1.740.000
2 | 396715 | 2181459 |YORMANIA MARISOL CHASOY MOLINA :g’g’;?;&?g@eo novi03/2023 - dic/07/2023 zg‘f;m"_ 2125 | 52203010 :::‘:;::les 1.740.000
3 | 396715 | 2183277 |MARIAFERNANDA FLOREZ LOPEZ :L(;ZI";:LK/I?;\?FEO nOVI03/2023 - dic/07/2023 zf:‘fsm“_ 2125 | 52203010 :::m?'es, 1,740,000
4 | 396716 | 2184233 |YELY TATIANACRUZ CASTRO ’;"é’;‘;:\;xﬁéﬂz noVi03/2023 - dic/07/2023 :l::j?mn_ 2125 | 52203010 :: t’l‘j:iaa'::‘es 1.740.000
5 | 396716 | 2184715 |ANGELICAESPERANZA GHACON PENA :gﬁ;:‘;::ﬁggso nOV03/2023 - dic/07/2023 :g:fgmw 2125 | 52203010 ::;‘J'!?a'::‘es 1,740.000
6 | 396716 | 2184719 |SHEYLAGINNETT GOMEZ CANTILLO gg’;”;'é‘;&’?gﬁso nOVI03/2023 - dic/07/2023 zg“fgmu_ 2125 | 52203010 ::::g?ar:;es 1.740.000
7 | 396719 | 2185008 |MONICA ALEXANDRALEAL ALVAREZ ggé“;'é‘;;’ﬁgﬁfo nov/03/2023 - ic/07/2023 ngsmm 2125 | 52203010 :‘S’"Sg?‘;:‘es 1,740.000
& | 396719 | 2192084 |JULIANA MILDRED MARTINEZ TOLEDO glé)g‘{?;xﬁg&‘so nOV03/2023 - dic/07/2023 E'SE“:!UE;IZ\Q?IL 2125 | 52203010 ::::jg?ar::les 1.740.000
s | 396719 | 2192402 |ANGYESTEFANI SILVALOPEZ ‘;‘g;";'gmﬁgﬁfo noV03/2023 - dic/07/2023 Zf:ﬁ;mm 2125 | 52203010 :ﬁgi&‘a’:‘sﬂes 1.740.000
10 | 396720 | 2194528 INGRID MAY YURI RUIZ BECERRA ;‘gﬁ;';;lﬁfgﬁfo noW03/2023 - dic/07/2023 :gfgmu. 2125 | 52203010 :‘S‘z:’a'::'es 1.740.000
11 | 396720 | 2194554 |DANIELA CABRALES NAVARRO gg);';?;lﬁgﬁfo NovI03/2023 - dic/07/2023 Zf?ﬁm“_ 2125 | 52203010 :::jz‘::;es 1.740.000
12 | 396720 | 2201939 |JAZMIN NAT ALIAPADILLASOTO gg’g#?;l‘;\’ﬁgﬁffo noW03/2023 - dic/07/2023 EETNSS;:?'IL 2125 | 52203010 :‘S‘t’:g‘:";:!ss 1.740.000
13 | 396726 | 2202145 [YANETH TORRADO ASCANIO g‘é’g;?;lﬁg?fo NovI03/2023 - dic/07/2023 E;E,:‘Lfsmm 2125 | 52203010 :::gz::les 1.740.000
14| 396726 | 2203018 |TATIANAYURLEYVILLABONA AMOROCHO ';g’;#?;ﬁfg NDTEO noV/03/2023 - dic/07/2023 :g‘fgmm 2125 | 52203010 :‘s‘t’:g?‘a":;es 1.740.000
15 | 396722 | 2203054 |LUISAMARIAMULFORD MARTINEZ 222;?;&7;@50 noVi03/2023 - dic/07/2023 E'SET'\'EsmIL 2125 | 52203010 :::i;:::les 1,740,000
16 | 398722 | 2203055 |[JIMENA PABON GONTRERAS gg’;’;’é‘;lﬁgﬁfo NOVI03/2023 - dic/07/2023 Z;E:ES;NN;L 2125 | 52203010 :::J'g;“:;:'es 1.740.000
17 | 396722 | 2203128 |KAROL NAT HALIADAVILA MEJIA 2%)2;?;&?2\?750 Novi03/2023 - dic/07/2023 ngstmlL 2125 | 52203010 2::2::25% 1.740.000
18 | 396723 | 2204026 |DEYNAZULYTH SILVARAMOS 22’;';?;&?2&50 NoVI03/2023 - dic/07/2023 ZfTNismm 2125 | 52203010 :ﬁ:::;es 1.740.000

Fuente: S| auxiliaturas




Republica de Colombia Universidad
Rectoria . Industrial de

_ Santander

2
ResOLUCION N | 61 | DE 2023
Noviembre |

N° Sol::itud Cédigo Nombre Tipo Periodo Unidad U;;:Zd Rubro N’:‘E:e ¥2‘:;
19 | 396723 | 2204528 |SILVIAMARGARITABECERRAPLATA g‘éﬁ';'g;;::&fo noVI03/2023 - dic/07/2023 E?{fsmm 2125 | 52203010 ::t’:g:::les 1.740.000
20| 396723 | 2212679 |SHEELSEAN YURLEY HIGUERAVELANDIA ’;gﬁ,';'g;llﬁ; N[;EO NOVI03/2023 - dic/07/2023 szN5§m|L 2125 | 52203010 :;’:Z::;es 1.740.000
21| 396725 | 2214024 |MARIAFERNANDAZAMBRANO SUAREZ /;g);”{?;::,, Tg NDTEO novI03/2023 - dic/07/2023 :‘SE;\‘UE;ZNA?IL 2125 | 52203010 2:322:;95 1.740.000
22 | 396725 | 2214047 |YULY CAROLINAAMAYA GOMEZ :‘éﬁ';gﬁgﬁo noVID3/2023 - dic/07/2023 :'SE:"JE;;NN:"_ 2125 | 52203010 :::{j:?;::les 1.740.000
25| 396725 | 2221503 |LEIDYTATIANAVILLA GALINDRES gg)g';?;”‘ﬁ;‘&eo NOVI03/2023 - dic/07/2023 Eg”j;mm 2125 | 52203010 :::22:;95 1.740.000

Fuente: Sl auxiliaturas

ARTICULO 2°. El pago de la auxiliatura estudiantil de sostenimiento asignada en el articulo anterior se hara con
cargo al fondo comun de la Divisién de Bienestar Estudiantil.

ARTICULO 3°. La estudiante beneficiaria del auxilio de sostenimiento deber4 contra prestar 32 horas durante
el segundo semestre académico de 2023, segln lo establecido en el Acuerdo del Consejo Superior N°. 038 de

2008.

ARTICULO 4°. Comunicar de la presente Resolucién a la Divisién de Bienestar Estudiantil y a la Divisién de
Gestién del Talento Humano para lo de su competencia.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

Expedida en Bucaramanga, el primer (1) dia de noviembre de 2023

LAY

——

GERARDO LATORRE BAYONA

-~
U .
WM~ Thon Gnao\N
LA SECRETARIA GENERAL, SOFIA PINZON DURAN




